05.04.2019. №53
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-УДИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ МЕСЯЧНИКА ПО САНИТАРНОЙ
ОЧИСТКЕ ТЕРРИТОРИИ П. УСТЬ-УДА
В целях улучшения санитарного состояния на территории Усть-Удинского городского поселения, стабилизации экологической и эпидемиологической ситуации, на основании п.18 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона РФ от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Санитарных правил содержания территорий населенных мест СанПиН 42-128-4690-88, Устава Усть-Удинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 15 апреля по 14 мая 2019 г. месячник по санитарной очистке территории п.Усть-Уда.
2. Провести 18 апреля 2019 г. общепоселковый день по очистке от мусора улиц, площадей, скверов.
3. Всем жителям п. Усть-Уда согласно ст.9 п.2 Устава Усть-Удинского городского поселения: «О привлечении населения к выполнению социально значимых для поселения работ», принять активное участие в наведении санитарного порядка на прилегающей к усадьбе территории, убрать с улиц на территории своей усадьбы дрова, мусор, опилки, строительный материал, металлический лом, различную технику и ее комплектующие (рамы, кабины, кузова и др.)
4. Руководителям организаций, учреждений, предприятий всех форм собственности и индивидуальным предпринимателям, организовать трудовые коллективы на уборку своих территорий и прилегающих к ним улиц.
5. Владельцам магазинов, павильонов, киосков привести в должный санитарный порядок прилегающую к торговой точке территорию. В случае отсутствия урн для сбора мусора, установить необходимое количество возле каждой торговой точки.
6. «ИП Горбачевич Д.С.» в срок до 30 апреля 2019 г. убрать бытовой мусор на прилегающей территории к контейнерным площадкам.
7. В целях соблюдения мер пожарной безопасности, территории организаций, учреждений предприятий, в пределах противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями и складами, а так же территории прилегающие к жилым домам и иным постройкам очистить от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и т.п.. Руководителям организовать обучение трудовых коллективов мерам пожарной безопасности.
8. Виновные в нарушении требований настоящего постановления несут ответственность в соответствии с законом Иркутской области от 30.12.2014 г. № 173-оз «Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области».
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста ЖКХ администрации Усть-Удинского городского поселения Евдокимова И.А.
Зам.главы администрации
Усть-Удинского городского поселения
В.В.Обуздин